

Sprawozdanie  
z realizacji programu współpracy Gminy Godziesze Wielkie  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi  
działalność pożytku publicznego na rok 2017

GMINA  
GODZIESZE WIELKIE



Godziesze Wielkie, kwiecień 2018

## I. Wprowadzenie

Program współpracy Gminy Godziesze Wielkie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2017 został uchwalony uchwałą nr XXVIII / 169 /2016 Rady Gminy Godziesze Wielkie, z dnia 22 grudnia 2016r., w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok ze zm. ., program został poddany konsultacjom na podstawie uchwały Nr V/18/10 z dnia 18 lutego 2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultacji podejmowanych uchwał w zakresie działalności pożytku publicznego z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Informacje o konsultacjach oraz o ich wynikach zostały ogłoszone na stronie internetowej Gminy Godziesze Wielkie oraz na stronie BIP.

Aktywna współpraca z organizacjami pozarządowymi i środowiskiem lokalnym jest jednym z elementów efektywnego kierowania Gminą Godziesze Wielkie.

Celem programu było urzeczywistnienie zasady pomocniczości oraz umacnianie uprawnień obywateli i ich wspólnot; kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi; zwiększenie aktywności mieszkańców Gminy Godziesze Wielkie służącej pełniejszemu zaspokajaniu potrzeb, stworzenie warunków powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnych; umacnianie świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, za swoje otoczenie i lokalną wspólnotę; integrację podmiotów realizujących zadania publiczne; zwiększenie wpływu sektora organizacji pozarządowych na kreowanie zadań i celów polityki społecznej w Gminie Godziesze Wielkie. Powyższe cele realizowane były w formie finansowej i pozafinansowej, obejmującej następujące sfery pożytku publicznego:

1. Organizacja działalności na rzecz rozwoju sportu i rekreacji w Gminie Godziesze Wielkie,
2. Kultywowanie tradycji regionalnej,
3. Współpraca z seniorami z terenu Gminy Godziesze Wielkie,
4. Współpraca z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych
5. Działania w zakresie wspomaganie rozwoju wspólnoty gminnej, pielęgnowanie polskości i podtrzymywanie tradycji regionalnej, obywatelskiej i kulturowej – organizacja imprez kulturalno – rekreacyjnych i sportowych, służących promowaniu idei samorządowej.

## II. Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecenie realizacji zadań publicznych

Współpraca o charakterze finansowym Gminy Godziesze Wielkie z klubami sportowymi oraz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na zleceniu zadań publicznych w formie ich wsparcia wraz z udzieleniem dotacji. Zlecenie zadań odbywało się w drodze otwartych konkursów ofert

ogłaszanych na podstawie § 4 ust. 1 uchwały nr XXVII /143 /2012 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 20 grudnia 2012r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju **sportu** przez Gminę Godziesze Wielkie ( Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2013 , z dnia 29 stycznia 2013r., poz. 996 25 czerwca 2010r. o sporcie ( Dz.; U. z 2014, poz. 1118 ze zm., ).

W roku 2017 ogłoszono 1 konkurs ofert. Łączna wysokość środków przeznaczonych na dotacje w ramach konkursu wyniosła 78.000,00zł

1. Konkurs z zakresu sportu został ogłoszony w dniu 07 lutego 2017 roku Zarządzeniem Wójta Gminy Godziesze Wielkie Nr 285 / 2017 z dnia 07 lutego 2017 roku.

Komisja konkursowa powołana Zarządzeniem Wójta Gminy Godziesze Wielkie Nr 268 / 2017 z dnia 07 lutego 2017 r. w składzie:

Stysiak Kamila - przewodnicząca Komisji  
Niciejewska Barbara - z-ca przewodniczącej Komisji  
Dziwińska Magdalena - członek Komisji  
Gretka Ilona - Sekretarz Komisji

rozpatrzyła 3 oferty jakie wpłynęły w ramach otwartego konkursu ofert.

Komisja dokonała oceny formalnej i merytorycznej według wskazanych kryteriów w pkt IV ogłoszenia. Protokół z posiedzenia komisji konkursowej został przedstawiony Wójtowi Gminy, który podjął ostateczną decyzję o przyznaniu dotacji.

Informacja o przyznaniu dotacji została wywieszona na tablicy Urzędu Gminy jak również została zamieszczona w BIP oraz na stronie internetowej Gminy Godziesze Wielkie.

PRYZNANE DOTACJE W RAMACH OTWARTEGO KONKURSU OFERT NA  
REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU:

**I. SPORTU w 2017 roku (marzec – listopad)**

**Zadanie 1: „ Upowszechnianie piłki nożnej dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych „ –  
kwota 50.000,00 zł**

Lp	Nazwa zadania	Wnioskodawca	Koszt całkowity zadania	Kwota wnioskowana	Przyznana dotacja
1.	„ Upowszechnianie piłki nożnej poprzez szkolenie i udział w rozgrywkach „	Ludowy Zespół Sportowy w Godzieszach Wielkich	62.500,00	50.000,00	50.000,00
	Razem		62.500,00	50.000,00	50.000,00

**Zadanie II: „Upowszechnianie kolarstwa poprzez szkolenie i start młodzieży w zawodach „ – kwota 25.000,00 zł**

Lp.	Nazwa zadania	Wnioskodawca	Koszt całkowity zadania	Kwota	Przyznana dotacja
1.	„Upowszechnianie kolarstwa poprzez szkolenie i start młodzieży w zawodach	Uczniowski Klub Sportowy „ZEFIR” w Woli Droszewskiej	31.250,00	25.000,00	25.000,00
	Razem		31.250,00	25.000,00	25.000,00

**Zadanie III: „Upowszechnianie karate poprzez szkolenie i start młodzieży w zawodach „ kwota 3.000,00zł**

Lp.	Nazwa zadania	Wnioskodawca	Koszt całkowity zadania	Kwota wnioskowana	Przyznana dotacja
1.	Prowadzenie zajęć sportowych dla młodzieży szkolnej z gminy Godziesze Wielkie	Klub Sportowy Akademia Sportu w Godzieszach Wielkich	3.750,00	3.000,00	3,000,00
	Razem		3.750,00	3,000,00	3,000,00

**Łączna wartość udzielonej dotacji z zakresu kultury fizycznej i sportu wynosi 78.000,00zł.**

**Podsumowanie.**

Przedstawiając Wysokiej Radzie realizację współpracy z organizacjami pozarządowymi nie można nie wspomnieć i pochwalić się szeregiem innych bardzo ważnych i doniosłych imprez odbywających się każdego roku na terenie naszej Gminy. Należą do nich:

1. ” Mistrzostwa Polski w kolarstwie „. W wyścigu tym biorą udział zawodnicy z całej Polski oraz nasi wybitni i zdolni kolarze – mieszkańcy Gminy, którzy zdobyli w swojej karierze wiele ważnych nagród , pokonując znaczących rywali .

2. Konkurs chórów „Pieśni legionowej i żołnierskiej”, z okazji Święta Niepodległości, odbywający się już od wielu lat w Zespole Szkół w Godzieszach Wielkich , zrzeszający uczestników ( dzieci i młodzież), w różnych grupach wiekowych,
3. " Szukamy Następców Olimpijczyków ” , zawody w dziedzinie kolarstwa organizowane 2 razy w roku ,
4. Święto sportu : biegi rodzinne, wyścigi rowerowe
4. „ Dożynki Gminne”, w dniu 15 sierpnia każdego roku
5. Gminne Zawody Strażackie w O S i R „ Szwacin „
6. Ogólnopolski Wyścig Kolarski „ Szlakiem Bursztynowym Hellena Tour”
7. Mistrzostwa, spartakiady młodzieży szkolnej z terenu Gminy Godziesze Wielkie

Dla promocji i rozpoznawalności naszej Gminy członkinie Stowarzyszenia „ Jak w Rodzinie „ wspomagane przez członkinie Kół Gospodyń Wiejskich między innymi z miejscowości : Saczyn, Końska Wieś , Żydów, Stobno, Wola Droszewska, Zajączki Bankowe co rocznie biorą udział w wielu doniosłych imprezach kulturalnych, do których należą: festiwal smaku, dożynki powiatowe, dożynki diecezjalne, spotkania świąteczne z tradycją na których promujemy nasze potrawy i produkty lokalne.

W roku 2017 stowarzyszenie „Jak w Rodzinie” realizowało zadanie publiczne pod nazwą „**Pora na seniora**”, którego głównym celem była szeroko pojęta aktywizacja osób skazanych, z racji wieku czy niepełnosprawności, na wykluczenie społeczno-kulturalne, połączona z integracją międzypokoleniową (senior – uczeń) . Oferta była skierowana do środowiska mieszkańców gminy Godziesze Wielkie .

W zadaniu wzięło udział 35 beneficjentów w wieku 60+.

- całkowity koszt zadania to 10.871,00zł,
- wysokość dotacji z budżetu Gminy Godziesze Wielkie: 8.686,00zł

Wszelkie działania w tym zakresie nie odbyły by się również bez pomocy koleżanek i kolegów z Gminnego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Godzieszach Wielkich. Współpraca ta należy do bardzo pasjonujących działań sięgających m.in. do wspólnych spotkań z okazji świąt, wspólnych przygotowań potraw regionalnych , a wytworzona atmosfera sprzyja opowieściom, wspomnieniom o czasach przeszłych , historii i tradycji życia mieszkańców naszej Gminy.

Bardzo ważną współpracą i wspólnym wspieraniem się w podejmowaniu i wykonywaniu wielu inicjatyw oraz zadań wynikających z potrzeby dnia, zaistniałych zdarzeń i wydarzeń na terenie Gminy Godziesze Wielkie są jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, zrzeszające w swoich szeregach wielu aktywnych jej druhow. Nieodzowną ich pomocą jest udział w akcjach: pożarniczych, klęsk żywiołowych. Udział w każdych uroczystościach państwowych i kościelnych, które uświetnia swoją muzyką Orkiestra Dęta działająca przy OSP Godziesze Wielkie. Jednostki OSP są organizatorami Gminnych i Powiatowych Zawodów Strażackich . Biorą udział w konkursach z dziedziny wiedzy o ochronie p. poż.